

บริษัท นิวพลัสニットติ้ง จำกัด (มหาชน)  
NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

8 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ  
ผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาส 3/2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

**ผลการดำเนินงานงบการเงินรวม สำหรับไตรมาส 3/2560 (งวดสามเดือน)**

**รายได้**

รายได้จากการขายและการให้บริการรวม จำนวน 87.15 ล้านบาทลดลง 9.72 ล้านบาทหรือ 10.04% เมื่อเทียบกับ  
งวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ 70.51 ล้านบาท ลดลง 8.10 ล้านบาท หรือ 10.30%

รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย 15.65 ล้านบาท ลดลง 1.63 ล้านบาท หรือ 9.45%

รายได้จากการให้เช่าและบริการ 0.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.01 ล้านบาท หรือ 1.22%

การลดลงของยอดขายในส่วนสินค้ากลุ่มผ้าทอ เนื่องจากคำสั่งซื้อของลูกค้าลดลง เป็นไปตามแนวโน้มการลดลงของ  
ตลาดสินค้ากลุ่มผ้าทอและในส่วนสินค้ากลุ่มผ้าฝ้ายที่ลดลงจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

**ต้นทุนขาย**

ต้นทุนขายและการให้บริการรวม จำนวน 71.13 ล้านบาทลดลง 6.79 ล้านบาท หรือ 8.71% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกัน  
ของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ 59.39 ล้านบาท ลดลง 5.41 ล้านบาท หรือ 8.35%

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย 11.74 ล้านบาท ลดลง 1.38 ล้านบาท หรือ 10.51%

การลดลงของต้นทุนขายลดลงน้อยกว่าการลดลงของยอดขาย เนื่องจากยอดขายในกลุ่มสินค้าที่มี Margin ลดลง

**กำไรขั้นต้น**

กำไรขั้นต้น จำนวน 16.02 ล้านบาท ลดลง 2.93 ล้านบาท หรือ 15.47% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

# บริษัท นิวพลัสนิติ้ง จำกัด (มหาชน) NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

## ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 7.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.06 ล้านบาทหรือ 0.82% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ค่าใช้จ่ายในการขาย	0.25	ล้านบาท	ลดลง	0.09	ล้านบาท	หรือ	26.46%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5.17	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	0.22	ล้านบาท	หรือ	4.34%
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	1.64	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	0.03	ล้านบาท	หรือ	2.12%
ผลขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	0.30	ล้านบาท	ลดลง	0.10	ล้านบาท	หรือ	25.14%

## ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.48 ล้านบาท ลดลง 0.39 ล้านบาท หรือ 45.35% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากเงินกู้ระยะยาวลดลง

## กำไรก่อนภาษีและกำไรสุทธิ

กำไรก่อนภาษี จำนวน 9.21 ล้านบาท ลดลง 2.71 ล้านบาท หรือ 22.71% และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 1.77 ล้านบาท ลดลง 0.61 ล้านบาท หรือ 25.60% และมีกำไรสุทธิ 7.43 ล้านบาท ลดลง 2.09 ล้านบาท หรือ 21.99% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องมาจากยอดขายที่มี Margin ลดลง

## ผลการดำเนินงานทางการเงินรวม สำหรับไตรมาส3/2560 (งวดเก้าเดือน)

## รายได้

รายได้จากการขายและการให้บริการรวม 267.44 ล้านบาท ลดลง 24.15 ล้านบาท หรือ 8.28 % เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ	226.53	ล้านบาท	ลดลง	22.84	ล้านบาท	หรือ	9.16%
รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย	37.94	ล้านบาท	ลดลง	1.27	ล้านบาท	หรือ	4.30%
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	2.97	ล้านบาท	ลดลง	0.04	ล้านบาท	หรือ	1.28%

การลดลงของยอดขายในส่วนสินค้ากลุ่มผ้าทอ เนื่องจากคำสั่งซื้อของลูกค้าลดลง เป็นไปตามแนวโน้มการลดลงของตลาดสินค้ากลุ่มผ้าทอและในส่วนสินค้ากลุ่มผ้าฝ้ายที่ลดลงจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

# บริษัท นิวพลัสニットติ้ง จำกัด (มหาชน) NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

## ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายและให้บริการรวม 213.86 ล้านบาท ลดลง 20.76 ล้านบาท หรือ 8.85 % เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ 186.06 ล้านบาท ลดลง 18.91 ล้านบาท หรือ 10.16%

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย 27.80 ล้านบาท ลดลง 1.85 ล้านบาท หรือ 6.25%

การลดลงของต้นทุนขายลดลงน้อยกว่าการลดลงของยอดขาย เนื่องจากขายสินค้ากลุ่มที่มี Margin ลดลง

## กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น จำนวน 53.59 ล้านบาท ลดลง 3.39 ล้านบาท หรือ 5.96% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

## ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวม 23.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.08 ล้านบาท หรือ 4.92% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ค่าใช้จ่ายในการขาย 0.62 ล้านบาท ลดลง 0.07 ล้านบาทหรือ 10.27%

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร 16.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.40 ล้านบาทหรือ 9.29%

ค่าตอบแทนผู้บริหาร 5.03 ล้านบาท ลดลง 0.04 ล้านบาทหรือ 0.85%

ผลขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ 0.82 ล้านบาท ลดลง 0.21 ล้านบาทหรือ 20.60%

## ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน 1.70 ล้านบาท ลดลง 1.28 ล้านบาท หรือ 42.91% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากเงินกู้ระยะยาวลดลง

## กำไรก่อนภาษีและกำไรสุทธิ

กำไรก่อนภาษี 32.13 ล้านบาท ลดลง 3.30 ล้านบาท หรือ 9.31% และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 6.78 ล้านบาท ลดลง 0.90 ล้านบาท หรือ 11.76% และมีกำไรสุทธิ 25.34 ล้านบาท ลดลง 2.40 ล้านบาท หรือ 8.64% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องมาจากยอดขายที่มี Margin ลดลง

**บริษัท นิวพลัสนิติ้ง จำกัด (มหาชน)**  
**NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

ฐานะการเงินงบการเงินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีฐานะการเงินดังนี้

**สินทรัพย์**

สินทรัพย์รวม 471.43 ล้านบาท ลดลง 13.89 ล้านบาท คิดเป็น 2.86% เมื่อเทียบกับปี 2559 มีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

**1) สินทรัพย์หมุนเวียนรวม 179.86 ล้านบาท ลดลง 15.84 ล้านบาท หรือ 8.10% :-**

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 3.10 ล้านบาท
- เงินลงทุนชั่วคราว เพิ่มขึ้น 0.27 ล้านบาท เนื่องจากกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินลงทุน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ลดลง 15.02 ล้านบาท ตามสัดส่วนการลดลงของยอดขาย
- สินค้าคงเหลือ ลดลง 4.42 ล้านบาท
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 0.22 ล้านบาท

**2) สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม 291.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.96 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 0.68 % :-**

- เงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้น 4.53 ล้านบาท เพิ่มจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ และลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพเพิ่มขึ้น
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง 0.59 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ลดลง 0.40 ล้านบาท จากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์
- สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ลดลง 1.34 ล้านบาท จากประมาณการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลง
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ลดลง 0.24 ล้านบาท

**หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น**

หนี้สินรวมจำนวน 101.35 ล้านบาท ลดลง 40.99 ล้านบาท คิดเป็น 28.80 % เมื่อเทียบกับปี 2559 มีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

**1) หนี้สินหมุนเวียนรวม 54.86 ล้านบาท ลดลง 17.66 ล้านบาท คิดเป็น 24.35% :-**

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลง 13.26 ล้านบาท
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ลดลง 0.95 ล้านบาท
- เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สินที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี เพิ่มขึ้น 0.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากซื้อรถยนต์ตามสัญญาเช่าการเงิน
- ภาษีเงินได้ค้างจ่าย ลดลง 3.95 ล้านบาท
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น ลดลง 0.15 ล้านบาท

**2) หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม 46.49 ล้านบาท ลดลง 23.33 ล้านบาท คิดเป็น 33.42 %**

**บริษัท นิวพลัสニットติ้ง จำกัด (มหาชน)**  
**NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

- เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน เพิ่มขึ้น 2.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากซื้อรถยนต์ตามสัญญาเช่าการเงิน
- เงินกู้ยืมระยะยาวลดลง 26.00 ล้านบาท เนื่องจากจ่ายชำระเงินกู้
- ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน เพิ่มขึ้น 0.34 ล้านบาท

3) ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 370.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27.10 ล้านบาท คิดเป็น 7.90% เมื่อเทียบกับปี 2559

**ข้อมูลทางการเงินโดยสรุป : งบการเงินรวม**

	หน่วย	30 ก.ย.2560	30 ก.ย.2559
<b>ผลการดำเนินงาน:-</b>	(ล้านบาท)		
รายได้จากการขายสินค้า		264.47	288.59
รายได้จากการให้เช่าและการให้บริการ		2.97	3.01
รายได้รวม		267.44	291.60
กำไรสุทธิ		25.34	27.74
<b>งบแสดงฐานะการเงิน:-</b>	(ล้านบาท)		
สินทรัพย์รวม		471.32	483.13
หนี้สินรวม		101.35	155.79
ส่วนของผู้ถือหุ้น		370.08	327.34
<b>อัตราส่วนทางการเงิน:-</b>			
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	3.28	2.51
อัตราส่วนกำไรสุทธิ	%	9.48	9.51
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	6.85	8.47
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	5.38	5.74
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.49	0.48
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	19.86	12.87

# บริษัท นิวพลัสนิทติ้ง จำกัด (มหาชน) NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

ผลการดำเนินงาน งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับไตรมาส 3/2560 (งวดสามเดือน)

## รายได้

รายได้จากการขายและการให้บริการรวม จำนวน 69.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.96 ล้านบาทหรือ 1.40% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ 42.15 ล้านบาท ลดลง 1.84 ล้านบาทหรือ 4.49%

รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย 10.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.14 ล้านบาทหรือ 62.15%

รายได้จากการขายวัตถุดิบ, วัสดุ 15.57 ล้านบาท ลดลง 1.35 ล้านบาทหรือ 7.99%

รายได้จากการให้เช่าและบริการ 1.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.01 ล้านบาทหรือ 1.15%

การลดลงของยอดขายในส่วนสินค้ากลุ่มผ้าทอ เนื่องจากคำสั่งซื้อของลูกค้าลดลง เป็นไปตามแนวโน้มการลดลงของตลาดสินค้ากลุ่มผ้าทอ และสินค้ากลุ่มผ้าฝ้ายมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น

## ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายและการให้บริการรวม จำนวน 59.66 ล้านบาท ลดลง 0.18 ล้านบาทหรือ 0.30% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ 36.28 ล้านบาท ลดลง 1.99 ล้านบาท หรือ 5.19%

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย 8.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.13 ล้านบาท หรือ 62.83%

ต้นทุนขายวัตถุดิบ, วัสดุ 15.26 ล้านบาท ลดลง 1.32 ล้านบาท หรือ 7.99%

การลดลงของต้นทุนขายกลุ่มผ้าทอ ลดลงมากกว่า การลดลงของยอดขายกลุ่มผ้าทอ และต้นทุนขายกลุ่มผ้าฝ้ายเพิ่มขึ้นน้อยกว่าการเพิ่มของยอดขายกลุ่มผ้าฝ้าย เป็นผลจากยอดขายกลุ่มสินค้าที่มี Margin เพิ่มขึ้นและต้นทุนวัตถุดิบลดลง

## กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น จำนวน 9.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.14 ล้านบาท หรือ 13.01% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการลดลงของต้นทุนขายและต้นทุนวัตถุดิบลดลง ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น

## ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 5.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.12 ล้านบาทหรือ 2.07% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ค่าใช้จ่ายในการขาย 0.13 ล้านบาท ลดลง 0.10 ล้านบาท หรือ 43.66%

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร 3.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.29 ล้านบาท หรือ 8.06%

ค่าตอบแทนผู้บริหาร 1.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.01 ล้านบาท หรือ 0.78%

ผลขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ 0.30 ล้านบาท ลดลง 0.09 ล้านบาท หรือ 23.08%

# บริษัท นิวพลัสニットติ้ง จำกัด (มหาชน) NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

## ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.25 ล้านบาท ลดลง 0.12 ล้านบาท หรือ 32.00% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน  
กำไรก่อนภาษีและกำไรสุทธิ

กำไรก่อนภาษี จำนวน 4.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.11 ล้านบาท หรือ 30.79% และมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 0.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.03 ล้านบาทหรือ 3.50% มีกำไรสุทธิ 3.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.08 ล้านบาทหรือ 38.09% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากต้นทุนการผลิตลดลง ส่งผลให้มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น

## ผลการดำเนินงานงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับไตรมาส3/2560 (งวดเก้าเดือน)

### รายได้

รายได้จากการขายและการให้บริการรวม 206.11 ล้านบาท ลดลง 7.50 ล้านบาท หรือ 3.51% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ 135.19 ล้านบาท ลดลง 6.91 ล้านบาทหรือ 4.86%

รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย 21.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.45 ล้านบาทหรือ 34.32%

รายได้จากการขายวัตถุดิบ,วัสดุ 46.46 ล้านบาท ลดลง 5.99 ล้านบาทหรือ 11.43%

รายได้จากการให้เช่าและบริการ 3.14 ล้านบาท ลดลง 0.04 ล้านบาท หรือ 1.21%

การลดลงของยอดขายในส่วนสินค้ากลุ่มผ้าทอ เนื่องจากคำสั่งซื้อของลูกค้าลดลง เป็นไปตามแนวโน้มการลดลงของตลาดสินค้ากลุ่มผ้าทอและแนวโน้มสินค้ากลุ่มผ้าฝ้ายเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

### ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายและให้บริการรวม 172.77 ล้านบาท ลดลง 13.61 ล้านบาท หรือ 7.30 % เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ 111.59 ล้านบาท ลดลง 11.42 ล้านบาท หรือ 9.28%

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย 15.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.68 ล้านบาท หรือ 30.73%

ต้นทุนขายวัตถุดิบ,วัสดุ 45.54 ล้านบาท ลดลง 5.87 ล้านบาท หรือ 11.43%

อัตรการลดลงของต้นทุนขาย ลดลงมากกว่า อัตรการลดลงของยอดขาย เนื่องจากขายสินค้ากลุ่มที่มีMargin สูงเพิ่มขึ้น และเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารต้นทุนการผลิต เช่น ต้นทุนการใช้วัตถุดิบลดลง

# บริษัท นิวพลัสニットติ้ง จำกัด (มหาชน) NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

## กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น จำนวน 33.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.12 ล้านบาท หรือ 22.47% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการลดลงของต้นทุนขายลดลงมากกว่ายอดขาย จากต้นทุนวัตถุดิบลดลง ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น

## ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวม 18.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.41 ล้านบาท หรือ 8.48% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ค่าใช้จ่ายในการขาย	0.36 ล้านบาท	ลดลง	0.05 ล้านบาท	หรือ	13.26%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.71 ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	1.79 ล้านบาท	หรือ	16.39%
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	4.19 ล้านบาท	ลดลง	0.10 ล้านบาท	หรือ	2.18%
ผลขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	0.82 ล้านบาท	ลดลง	0.23 ล้านบาท	หรือ	21.72%

## ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน 0.88 ล้านบาท ลดลง 0.41 ล้านบาท หรือ 31.51% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

## กำไรก่อนภาษีและกำไรสุทธิ

กำไรก่อนภาษี 20.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.57 ล้านบาท หรือ 46.17% และมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 3.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.79 ล้านบาท หรือ 26.74% มีกำไรสุทธิ 17.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.78 ล้านบาท หรือ 51.23% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากต้นทุนการผลิตลดลงและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญโอนกลับจำนวน 3.83 ล้านบาท ส่งผลให้มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น

## ฐานะการเงิน งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีฐานะการเงินดังนี้

## สินทรัพย์

สินทรัพย์รวม 389.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.28 ล้านบาท คิดเป็น 2.44% เมื่อเทียบกับปี 2559 มีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

- 1) **สินทรัพย์หมุนเวียนรวม 125.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.70 ล้านบาทหรือ 5.66 % :-**
  - เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 3.33 ล้านบาท
  - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เพิ่มขึ้น 8.29 ล้านบาท



**บริษัท นิวพลัสนิติ้ง จำกัด (มหาชน)**  
**NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

- สินค้าคงเหลือ ลดลง 5.15 ล้านบาท
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 0.23 ล้านบาท

**2) สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม 264.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.58 ล้านบาท คิดเป็น 0.98% :-**

- เงินลงทุนระยะยาวอื่น เพิ่มขึ้น 4.53 ล้านบาท เพิ่มจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ และลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพเพิ่มขึ้น
- ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ ลดลง 0.31 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ลดลง 0.40 ล้านบาท จากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์
- สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ลดลง 0.99 ล้านบาท จากประมาณการค่าเผื่อหนี้สงสัยสูญลดลง
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ลดลง 0.25 ล้านบาท

**หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น**

หนี้สินรวมจำนวน 57.92 ล้านบาท ลดลง 8.38 ล้านบาท คิดเป็น 12.64% เมื่อเทียบกับปี 2559 มีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

**1) หนี้สินหมุนเวียนรวม 37.96 ล้านบาท ลดลง 12.16 ล้านบาท คิดเป็น 24.26% :-**

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลง 13.68 ล้านบาท
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้น 2.24 ล้านบาท
- เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี เพิ่มขึ้น 0.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากซื้อรถยนต์ตามสัญญาเช่าการเงิน
- ภาษีเงินได้ค้างจ่าย ลดลง 1.57 ล้านบาท
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 0.19 ล้านบาท

**2) หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม 19.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.78 ล้านบาท คิดเป็น 23.37%**

- เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน เพิ่มขึ้น 2.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากซื้อรถยนต์ตามสัญญาเช่าการเงิน
- ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน เพิ่มขึ้น 1.45 ล้านบาท

**3) ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 331.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.65 ล้านบาท คิดเป็น 5.62% เมื่อเทียบกับปี 2559 เป็นผลมาจากกำไรจากการดำเนินงาน**

**บริษัท นิวพลัสニットติ้ง จำกัด (มหาชน)**  
**NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

ข้อมูลทางการเงินโดยสรุป งบการเงินเฉพาะกิจการ

	หน่วย	30 ก.ย.2560	30 ก.ย.2559
<b>ผลการดำเนินงาน:-</b>	(ล้านบาท)		
รายได้จากการขายสินค้า		202.97	210.43
รายได้จากการให้เช่าและการให้บริการ		3.14	3.18
รายได้รวม		206.11	213.61
กำไรสุทธิ		17.07	11.28
	หน่วย	30 ก.ย.2560	30 ก.ย.2559
<b>งบแสดงฐานะการเงิน:-</b>	(ล้านบาท)		
สินทรัพย์รวม		389.85	373.88
หนี้สินรวม		57.92	73.74
ส่วนของผู้ถือหุ้น		331.93	300.14
<b>อัตราส่วนทางการเงิน:-</b>			
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	3.30	2.15
อัตราส่วนกำไรสุทธิ	%	8.28	5.28
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	5.14	3.76
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	4.38	3.02
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.22	0.25
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	24.59	12.05

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางอรสา คุรุฑกุล)

(นายประกอบ บุญเรือง)

กรรมการ

กรรมการ